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Preis- und Gebührenliste 
 
 

Reguläre Nutzungskonditionen 
 

 
Franklin Fix 1 

  
Anmeldegebühr 

 

 

25 € 

 
 
 

PKW – S (z.B. Renault Zoe)  

Preis je Stunde (für die Buchungsstunden 1 - 3) 0 € 

Preis je Stunde2 (ab der 4. Buchungsstunde)  9 € 

Preis je km 0,89 € 

PKW – M (z.B. Hyundai IONIQ)  

Preis je Stunde (für die Buchungsstunden 1 - 3) 0 € 

Preis je Stunde2 (ab der 4. Buchungsstunde) 9 € 

Preis je km  1,09 € 

 

Monatsgebühr  

HauptnutzerIn 0 € 

Haushaltspaket 0 € 

 
 

Selbstbeteiligung im Schadensfall  

Standard (1.000 €) Inklusive 

Reduziert (350 €) (für Partner-Kunden) 6 €/Monat 

Reduziert (350 €) (für Nicht-Partner-Kunden) 8 €/Monat 

 
 

1 Die Mindestlaufzeit des Vertrags beträgt drei Monate. Bitte beachten Sie die Kündigungsbestimmungen der AGB. 

2 Der volle Preis pro Stunde wird ab Beginn jeder vollen Stunde ab der 4. Buchungsstunde (ab der 181. Buchungsminute) berechnet. 
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Stornierung bzw. 
Buchungsverkürzung 

kostenlos bis 12 Stunden vor Buchungsbeginn 
volle Zeitgebühr unter 12 Stunden vor Buchungsbeginn 

Verlängerung der Buchung 
kostenlos, wenn keine Anschlussbuchung durch anderen 
Nutzer 

Verspätung 10 € + Kosten für die Nutzung (€ pro Stunde und km) 

Entschädigung 
10 €, wenn Benachrichtigung < 2 Stunden vor 
Buchungsbeginn und kein Alternativfahrzeug verfügbar 

Bearbeitung von 
Ordnungswidrigkeiten 

20 € 

Sonderreinigung mindestens 30 € bzw. nach Aufwand 

Ersatz der Kundenkarte 10 € 

Gebühr bei 
Zahlungsverzögerung 

20 € zzgl. etwaiger Bankgebühren 

Sondergebühr für 
Fahrzeugrückholung  

mindestens 50 € bzw. nach Aufwand, falls PKW oder 
Lastenrad-Rückgabe nicht an Ausleihstation oder Roller-
Rückgabe nicht innerhalb der Free Floating Zone 

Stundenpauschale 50 € bei Abrechnung nach Aufwand 

Bearbeitungsgebühr Unfall 50 € zzgl. etwaiger Selbstbehalt 

Grobe Verletzung 
vertraglicher Pflichten 

200 € insb. Überlassung des Fahrzeugs an unberechtigte 
Personen, Fahren unter Alkoholeinfluss oberhalb der 
gesetzlich zulässigen Schwelle 

Verlust des Ladekabels 
250 € inkl. Meldepflicht, falls das Kabel bei 
Buchungsbeginn nicht aufzufinden ist 

Gebühr bei Nichtanschließen 
am Buchungsende 

20 €, falls Fahrzeug bei Buchungsende nicht an 
Ladeinfrastruktur angeschlossen wird 
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